
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 100 del 20/12/2017 

Classifica: 001.10 (6846610)

Oggetto  RATIFICA ATTO DEL SINDACO N. 22 DEL 13/12/2017 AVENTE PER OGGETTO: 
VARIAZIONE N. 4 AL PEG 2017-2019

Ufficio proponente SEGRETERIA GENERALE
Dirigente/ P.O DEL REGNO VINCENZO - SEGRETERIA GENERALE
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato PESCINI MASSIMILIANO

Presiede: NARDELLA DARIO 

Segretario: DEL REGNO VINCENZO
Il  giorno  20  Dicembre   2017  il  Consiglio  Metropolitano  di  Firenze  si  è  riunito  in  SALA LUCA 
GIORDANO - PALAZZO MEDICI RICCARDI

Sono presenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA 

BARNINI BRENDA

BASSI ANGELO

BIAGIOLI ALESSIO

CARPINI ENRICO

CECCARELLI ANDREA

COLLESEI STEFANIA

FALLANI SANDRO

FOSSI EMILIANO 

LAURIA DOMENICO ANTONIO

MANNI ALESSANDRO

MONGATTI GIAMPIERO

NARDELLA DARIO

PAOLIERI FRANCESCA

PESCINI MASSIMILIANO

RAVONI ANNA

SEMPLICI MARCO

E assenti i Sigg.ri:

FALORNI ALESSIO PALANTI MATTEO                 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 100 del 20/12/2017 

1/3



Il Consiglio Metropolitano

Su proposta del Consigliere delegato Brenda Barnini

Visto l’atto del Sindaco Metropolitano n. 22 del 13.12.2017 adottato ai sensi del comma 1 dell’art. 13 

dello statuto della Città Metropolitana e riguardante l’argomento in oggetto;

Richiamate le motivazioni esplicitate in detto atto e che hanno indotto il Sindaco  ad assumere l’atto 

predetto in conformità al comma 1 dell’art. 13 dello statuto della Città Metropolitana 

Visto il comma 2 dell’art. 13 dello statuto della Città Metropolitana

Ritenuto,  quindi,  necessario  provvedere  alla  ratifica  dell’atto  del  Sindaco  da  parte  del  Consiglio 

metropolitano;

Visto il parere tecnico favorevole, espressi ai sensi art. 49 del D.lgs 267/00, dal Direttore Generale della  

Città Metropolitana di Firenze 

DELIBERA
- di  ratificare  ad  ogni  effetto,  ai  sensi  del  comma  2  dell’art.  13  dello  Statuto  della  Città 

metropolitana l’atto  in narrativa richiamato. 

 - di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art.134,  c.4,  del 

T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000.

Al termine del dibattito il Sindaco pone in votazione il su riportato schema di Delibera ottenendosi il  

seguente risultato:

Presenti:  17                                                                                                                                 

Non  partecipanti  al  voto:  nessuno                                                                                                   

Astenuti:  nessuno

Votanti:   17                                                                                                                                     

Maggioranza richiesta: 9

Contrari:   1 (Carpini)

Favorevoli:  16

La delibera è APPROVATA 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 100 del 20/12/2017 

2/3



Come previsto in delibera il Sindaco pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della  

presente delibera ottenendosi il seguente risultato:

Presenti: 17

Non partecipanti al voto: nessuno

Astenuti: nessuno

Votanti: 17

Maggioranza richiesta: 10 

Contrari: 1 (Carpini) 

Favorevoli: 16

Con i voti sopra resi il Consiglio dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art.134, c.4, del T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000. 

 

         IL SINDACO                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

       (Dario Nardella)                                                               (Vincenzo Del Regno)

   
 “Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U. 445/2000 e  del  D.Lgs  82/2005 e  rispettive  norme collegate ,  il  quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”
 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 100 del 20/12/2017 

3/3


	3/3
	DELIBERA

